

Hotel Saxkjøbing A/S

Torvet 9

4990 Sakskøbing

CVR-nummer 29792534

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. maj 2022

Claus Meyer Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Hotel Saxkjøbing A/S
Torvet 9
4990 Sakskøbing

Hjemstedskommune: Guldborgsund
CVR-nummer: 29792534
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Tage Nielsen (formand)
Claus Meyer Nielsen

Direktion

Claus Meyer Nielsen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje fast ejendom og drive hotel, restaurations- og konferencevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Virksomhedens resultat er påvirket positivt af modtaget kompensation fra Covid-19 kompensationer med TDKK 1.724, der indgår i posten bruttofortjeneste.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventede før Covid-19 lock down en øget indtjening i 2021, men især vores branche var blandt de mest påvirkede, af en lang række af skiftende restriktioner, henover hele 2021. Restriktioner som betød mange aflysninger og udsættelser, fra både private og offentlige segmenter, og ligesom i 2020, skete dette med kort varsel, hvilket gjorde det meget vanskeligt at tilpasse driften. Selskabets restaurant har ligesom i 2020 også været tvangslukket under Covid-19 lock down i 2021, omsætning og indtjening faldt som en konsekvens af Covid-19 lock down.

Ledelsen har i regnskabsåret foretaget omfattende tilpasninger af selskabets omkostninger og gjort brug af statens relevante hjælpepakker, som har medvirket til en forbedring af likviditeten.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 lock down vil have på omsætningen og indtjeningen i 2022. Ledelsen har kalkuleret med at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets ejer har lånt selskabet TDKK 11.112. Endvidere har selskabets ejere afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift, ved på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet jævnfør ovenstående er sikret det fornødne kapitalgrundlag til gennemførelse af det kommende års drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har Corona pandemien fortsat betydning for selskabets aktiviteter, hvilket kan give usikkerhed vedrørende udviklingen i selskabets omsætning og indtjening.

Ledelsesberetning

Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31.12.2021

Note	Resultatopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	5.438.504	5.739
1	Personaleomkostninger	-4.197.920	-5.729
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-590.441	-1.387
	Andre driftsomkostninger	-113.226	-63
	Resultat før finansielle poster	536.918	-1.440
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-349.074	-1.243
	Resultat før skat	187.844	-2.682
	Skat af årets resultat	0	65
	Årets resultat	187.844	-2.617
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	187.844	-2.617
	Resultatdisponering i alt	187.844	-2.617

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	26.627.380	27.271
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.036	32
	Materielle anlægsaktiver	26.650.416	27.303
	Anlægsaktiver i alt	26.650.416	27.303
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	81.049	103
	Varebeholdninger	81.049	103
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	306.025	232
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	155.986	0
	Andre tilgodehavender	245.909	0
	Periodeafgrænsningsposter	72.836	46
	Tilgodehavender	780.756	278
	Likvide beholdninger	1.907.166	2.134
	Omsætningsaktiver i alt	2.768.971	2.515
	Aktiver i alt	29.419.388	29.817

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
2	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	3.322.201	3.134
	Egenkapital i alt	3.822.201	3.634
	Hensættelser til udskudt skat	0	0
	Hensatte forpligtelser	0	0
	Kreditinstitutter	7.408.946	8.120
	Andre pengekreditorer	3.713.673	3.820
3	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.112.232	10.577
	Anden gæld	46.904	46
4	Langfristede gældsforpligtelser	22.281.755	22.564
	Kreditinstitutter	618.000	530
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	264.158	212
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.482	772
	Anden gæld	2.262.791	2.104
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.315.432	3.619
	Gældsforpligtelser i alt	25.597.187	26.183
	Passiver i alt	29.419.388	29.817
5	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	3.134	3.634
Årets resultat	0	188	188
Egenkapital ultimo	500	3.322	3.822

Noter	2021	2020	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	3.836.046	5.438
	Pensioner	108.219	164
	Andre omkostninger til social sikring	174.979	114
	Øvrige personaleomkostninger	78.675	13
	Personaleomkostninger i alt	4.197.920	5.729
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 15 beskæftigede (sidste år 20).		
2	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	Virksomhedskapital i alt	500.000	500
3	Gæld til tilknyttede virksomheder		
	M/R CM Holding	11.112.232	10.577
	Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	11.112.232	10.577
	Der er ikke aftalt afdragsvilkår for den langfristede gæld. Claus Meyer Holding A/S har erklæret over for Hotel Saxkjøbing A/S, at beløbet ikke vil blive krævet indfriet, før selskabets likviditet tillader det.		
	Endvidere har selskabets ejer afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift, ved på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	8.589.000	9.935
5	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
	Efter regnskabsårets udløb har Corona pandemien fortsat betydning for selskabets aktiviteter, hvilket		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

kan give usikkerhed vedrørende udviklingen i selskabets omsætning og indtjening.

Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31.12.2021

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har en tilbagebetalingsforpligtelse overfor tilskudsgiver på TDKK 3.706 såfremt ejendommen sælges helt eller delvis.

Selskabet hæfter solidarisk med koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og direkte pantebreve på i alt TDKK 8.500, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 26.627. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 8.500 deponeret til sikkerhed for bankgæld/långivere.

8 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 733 og fra kompensationsordningen for faste omkostninger med TDKK 991.
